
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

久米島空港航空統合気象観測システム整備に伴う
ケーブル他敷設工事
沖縄県島尻郡久米島町字北原566-2 　久米島空港内
令和４年４月２７日～令和４年9月30日
建築工事業、電気工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　藤川
典久　沖縄気象台　沖縄県那覇市樋川１－１
５－１５

2022/04/26 久米建設株式会社
沖縄県島尻郡久米島町字大田５６５

4360001006122 01：一般競争入札 63,162,000 62,700,000 99.27

久米島空港航空統合気象観測システム整備に伴う
ケーブル他敷設工事監理業務委託
沖縄県島尻郡久米島町字北原566-2 　久米島空港内
令和４年６月９日～令和４年9月30日
測量及び建設コンサルタント、建設コンサルタント

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　藤川
典久　沖縄気象台　沖縄県那覇市樋川１－１
５－１５

2022/06/09 株式会社沖縄ダイケン
沖縄県那覇市おもろまち一丁目1番12号

3360001000415 01：一般競争入札 3,190,000 2,167,000 67.93

石垣島地方気象台空調設備等更新工事
沖縄県石垣市字登野城４２８
令和4年11月18日～令和5年2月28日
管工事業、電気工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　藤川
典久　沖縄気象台　沖縄県那覇市樋川１－１
５－１５

2022/11/17 株式会社南星エネルギー
沖縄県宜野湾市字佐真下１１４

5360001020766 01：一般競争入札 14,377,000 9,609,600 66.84

宮古島地方気象台観測測器移設工事
沖縄県宮古島市下里1020-7
令和4年11月24日～令和4年3月17日
建設工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　藤川
典久　沖縄気象台　沖縄県那覇市樋川１－１
５－１５

2022/11/22 共和産業株式会社
沖縄県那覇市前島一丁目９番７号

6360001000759 01：一般競争入札 12,287,000 11,737,000 95.52

久米島空港航空統合気象観測システム整備に伴う既
設機器の撤去等工事
沖縄県島尻郡久米島町字北原566-2 　久米島空港内
令和4年12月9日～令和5年3月24日
建設工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　藤川
典久　沖縄気象台　沖縄県那覇市樋川１－１
５－１５

2022/12/08 久米建設株式会社
沖縄県島尻郡久米島町字大田５６５

4360001006122 1：一般競争入札 5,808,000 5,720,000 98.48

与那国空港視程計架台及び基礎製作並びに管路等
敷設工事
沖縄県八重山郡与那国町字与那国4350-14
与那国航空気象観測所内
令和5年1月13日～令和5年3月24日
建設工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　藤川
典久　沖縄気象台　沖縄県那覇市樋川１－１
５－１５

2023/01/12 株式会社琉電コントロール
沖縄県宜野湾市字我如古422番地1

5360001010032 1：一般競争入札 4,653,000 4,510,000 96.93


